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Lisa  

KINNITATUD  

haridus- ja teadusministri käskkirjaga  

„Jõgevamaa Gümnaasiumi teenistusliku järelevalve 

õiendi kinnitamine“  

  

  

ÕIEND TEENISTUSLIKU JÄRELEVALVE KOHTA  JÕGEVAMAA 

GÜMNAASIUMIS  

  

  

I.  SISSEJUHATUS  

1.1. Jõgevamaa Gümnaasium (edaspidi kool) on Haridus- ja Teadusministeeriumi (edaspidi 

pidaja) hallatav riigigümnaasium aadressil Aia tn 34, 48307 Jõgeva linn, Jõgeva vald, 

Jõgevamaa.  

1.2. Teenistuslikku järelevalvet teostati koolis haridus- ja teadusministri 10.12.2019 käskkirja 

nr 335 „Teenistusliku järelevalve teostamine Jõgevamaa Gümnaasiumis“ alusel.  

1.3. Järelevalvet kooli juhtimise ning tegevuse otstarbekuse ja seaduslikkuse üle teostasid 

Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna eksperdid Katrin Ohakas ja Ruth 

Elias.  

1.4. Teenistuslik järelevalve algas 10.02.2020.   

1.5. Järelevalve eesmärk oli hinnata kooli tegevuse vastavust õigusaktidele. Samuti oli eesmärk 

hinnata, kuidas toimub koolis sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel selgitatud välja 

kooli tugevused ja parendusvaldkonnad ning kuidas arvestatakse kooli arengukava 

koostamisel sisehindamise tulemustega.  

1.6. Järelevalves vesteldi kooli direktori, õppealajuhataja, õppenõukogu, hoolekogu ja 

õpilasesinduse esindajatega, haridusliku erivajadusega õpilaste õppe koordineerija, 

tugispetsialistide ja õpilaste ning lastevanematega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja 

õppekeskkonnaga, külastati kolme õppetundi.  

  

II. KOKKUVÕTE  

2.1. Jõgevamaa Gümnaasium on Jõgeva linnas tegutsev riigi üldhariduskool, mis korraldab õpet 

gümnaasiumiastmes. Koolis õppis Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) seisuga 

10.02.2020 kantud ja kohapeal 19.02.2020 kontrollitud andmetel 190 õpilast ja töötas 31 

pedagoogilist töötajat.  

2.2. Kooli õppekava, mis on õppe- ja kasvatustegevuse aluseks, ei ole kehtivate nõuete kohaselt 

kinnitatud ega vasta ka sisu poolest õigusaktidega kehtestatud nõuetele.  

2.3. Kooli õppekorraldus annab õpilastele võimaluse teha mitmeid valikuid. Tähtsaks peetakse 

õpilaste terviklikku arengut, mistõttu soodustatakse järjepidevat huvitegevuses osalemist 

ning seda arvestatakse õppetöö osana. Õpilaste silmaringi laiendamiseks, mitmekesiste 

kogemuste saamiseks ning üldpädevuste arendamiseks toimuvad koolis iganädalaselt 

loengud, väljasõidud teatrisse, õpilaste endi korraldatud üritused ja paljude valikutega 

valikkursuste nädal. Kooli õppekorraldust on järjepidevalt arendatud, et vastata paremal 

moel õpilaste vajadustele.  
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2.4. Õpilaste arengut hinnatakse üldpädevustest lähtudes. Ka kooli mitmekesine 

tunnustussüsteem lähtub üldpädevustest ja kooli väärtustest.  

2.5. Koolis töötab sotsiaalpedagoogi haridusega õpilasnõustaja. Vajadusel kasutatakse 

kooliväliste tugispetsialistide abi, mida korraldab õpilasnõustaja.  

2.6. Kool tegutseb aastateks 2018–2021 koostatud arengukava alusel, mis uuele, alustanud 

koolile iseloomulikult määratleb eelkõige tegutsemise põhimõtted. Need on kujundanud 

koolis õpilast toetava positiivse koolikeskkonna, kuid arengus edasiminekuks vajab kool 

konkreetsemaid arengueesmärke, mida saab määratleda uue arengukavaga.  

2.7. Uue arengukava loomiseks peab kool läbi tegema andmete analüüsil põhineva 

sisehindamise. Koolis on toimunud mitmeid sisehindamise tegevusi: läbi on viidud 

rahulolu- ja tagasisideküsitlusi erinevatele huvigruppidele, osaletud erinevates 

haridusuuringutes, läbi viidud arenguvestlusi õpilastele ja õpetajatele, kogutud 

õpitulemustega seotud andmeid. Kool on huvitatud oma tegevuse kohta tagasiside 

saamisest, kuid olemasolev sisehindamise kord ei reguleeri sisehindamist, seetõttu pole 

süsteemset ja analüüsivat sisehindamist toimunud.   

2.8. Koolis töötavad õpetajad ja juhid, kelle kvalifikatsioon vastab nõuetele.  

2.9. Järelevalves toimunud vestlustel tõid kõik osapooled välja, et koolis on õpetajad õpilase 

abistajad ja partnerid. Tugevusena nimetati töist ja sõbralikku õhkkonda õpilaste ja 

õpetajate vahel, valikute ja võimaluste rohkust, väga häid tulemusi nii riigieksamites, 

uurimis- ja praktilistes töödes kui ka erinevates rahuoluküsitlustes.    

  

III. OLUKORRA KIRJELDUS  

3.1. Kooli õppekorraldus  

3.1.1. Õppekava  

Kooli õppe- ja kasvatustegevuse alusdokumendiks on õppekava. PGSi1 kohaselt kehtestab kooli 

õppekava direktor, andes selle eelnevalt arvamuse andmiseks hoolekogule ja õpilasesindusele. 

Järelevalves selgus, et koolil ei ole nõuetekohaselt kehtestatud õppekava.  

Järelevalves õppekava kehtestamise dokumenti ei esitatud. Hoolekogu 10.03.2015 koosoleku 

protokollist nähtub, et õppekava üldosa on hoolekogule esitatud arutamiseks ja arvamuse 

andmiseks. Protokolli põhjal on direktor esitanud soovi saada hoolekogu liikmetelt 

ettepanekuid ja sisendit õppekavasse märtsikuu lõpuks. Hoolekogu järgnevate koosolekute 

protokollides pole fikseeritud õppekava üle arutamist ega arvamuse andmist. Õppenõukogu on 

arutanud kooli õppekava üldosa, sealhulgas hindamise korraldust 14.12.2016. Otsustati 

õppekava muudatused sisse viia ja dokument kinnitada. Milliseid parandus- ja 

muudatusettepanekuid tehti, protokollist ega protokolli lisana esitatud õppekava üldosast ja 

hindamise korraldusest ei selgu. Vastavalt õppenõukogu ülesannetele2  ei saa õppenõukogu 

kooli õppekava kinnitada, vaid anda arvamuse. Õpilasesinduse koosolekute protokollidest ei 

nähtu kooli õppekavale arvamuse andmine. Õpilasesinduses on arutatud üksikuid õppekavaga 

seotud küsimusi (hindamine, tunni pikkus), kuid õppekavale kui tervikule õpilasesindus 

arvamust andnud ei ole.   

Hoolekogu ja õppenõukogu on mitmel korral alates 2014. aastast arutanud hindamise 

korralduse ja hindamisjuhendi muutmisega seotud teemasid. Gümnaasiumi riikliku õppekava3 

(edaspidi GRÕK) kohaselt tuleb hindamise ja gümnaasiumi lõpetamise korraldus esitada kooli 

                                                 
1 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 17 lg 2.  
2 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“. 3 

Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19 lg 6 p 4.  
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õppekava üldosas. Koolis on hindamise korralduse näol tegemist justkui eraldi dokumendiga, 

mis on õppekava üldosaga seotud viisil, et selle link on sinna lisatud. Hindamise ja 

gümnaasiumi lõpetamise korralduse on kinnitanud direktor käskkirjaga ja sellele on eelnevalt 

arvamus saadud õpilasesinduselt3, õppenõukogult4 ja hoolekogult5.   

Selgitame, et hindamise korraldus on õppekava üldosa kohustuslik osa, mida võib esitada ka 

õppekava lisana, kuid mida muutes muudetakse õppekava. On positiivne, et eraldi kehtestatud 

hindamisjuhendi muutmise korral võetakse enne arvamus hoolekogult, õpilasesinduselt ja 

õppenõukogult, nagu näeb ette PGS6 õppekava muutmise korral.   

Õppenõukogu 29.08.2019 koosoleku protokolli järgi arutati 2019/2020. õa kursuste ja 

arvestuste plaani ja tunnijaotuskava ning otsustati tunnijaotuskava kinnitada. Protokollist ei 

selgu, mida ja kuidas muudeti. Juhtkonna selgituste kohaselt lisati loengukursus, mida varem ei 

olnud, valikkursuste nädala kursus muudeti kohustuslikuks. Tunnijaotuskava, sh kohustuslike 

ja valikkursuste plaan on õppekava üldosa kohustuslik osa ning seda ei saa õppenõukogu 

kinnitada, vaid anda arvamuse.   

Direktori selgituste kohaselt on asjaolu, et kooli õppekava pole kehtestatud, talle üllatus. 

Dokumendina on kasutatud kooli veebilehel olevat õppekava. Üle on vaadatud ja õppenõukogus 

arutatud õppekava erinevaid osi, kuid tehtud muudatusi pole kinnitatud. Et õppekava kui õppe 

aluseks olev dokument oleks korrektne, on vajalik iga muudatus, mis õppekava erinevates 

osades tehakse, õigusaktide nõuete kohaselt kehtestada. Järelevalves selgus, et korrektselt 

kehtestatud ja muudetud õppekava koolis ei ole.  

GRÕKi7 kohaselt koosneb kooli õppekava üldosast ja kohustuslike kursuste, valikkursuste ja 

õppeainete kavadest. Hoolekogu, õpilasesindus ja õppenõukogu pole arutanud kursuste kavasid 

ega andnud neile arvamust. Õppenõukogu 28.08.2014 koosoleku protokollist nähtub, et on 

otsustatud hakata kursuste kavasid täitma, kuid hilisemate koosolekute protokollides kursuste 

kavadega pole tegeldud. Direktori ja õppejuhi selgituste kohaselt tegeleti 2019 sügisel kursuste 

kavadega ja vastav tabel on ka olemas, kuid arutamiseks seda antud ei ole.  

Kooli õppekava üldosa p-s 8 on sätestatud, et õppekava muudatused kinnitab direktor üks kord 

aastas hiljemalt 31. augustil. Direktori sõnul vaadatakse igal aastal augustikuus üle nii kursuste 

plaan kui ka kogu õppekava. Järelevalves selgus näiteks, et õppekavas märgitud viie õppesuuna 

asemel on juba eelmisest õppeaastast alates koolis kolm õppesuunda. Direktor tõdes, et 

õppesuundi on kolm ja edaspidi tahetakse õppesuunad üldse kaotada. Seega kooli tegelik 

õppekorraldus ja õppekavas toodu kõiges ei kattu. Iga-aastane õppekava ülevaatamine on 

vajalik, kuid üle tuleks vaadata kogu dokument, mitte ainult mõned osad.  

Kooli õppekava hindas SA Innove8. Hinnangus on välja toodud, et kooli õppekava üldosas tuleb 

esitada GRÕKis9 sätestatu ühtse dokumendina, et kõik vajalik oleks leitav ühest dokumendist, 

mitte mitme hüperlingi kaudu otsitav, nagu antud juhul kooli alusväärtused, õppesuundade 

kirjeldused, õppekoormuse kujunemise põhimõtted, õpilasuurimise või praktilise töö korraldus, 

hindamise korraldus, õpilase teavitamise ja nõustamise ning karjääriõppe korraldamine. 

Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe korralduse ja gümnaasiumi lõpetamise korralduse 

puhul on viidatud üleriigilisele õigusaktile.   

                                                 
3 Õpilasesinduse 26.11.2019 koosoleku protokoll nr 2.  
4 Õppenõukogu 11.12.2019 koosoleku protokoll nr 1.  
5 Hoolekogu 25.11.2019 koosoleku protokoll nr 1.  
6 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 17 lg 2.  
7 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19 lg 5.  
8 SA Innove hinnang 15.01.2020.  
9 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19.  
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Selgitame, et kooli õppekavas tuleb esitada erinevad korraldused ja põhimõtted lähtuvalt oma 

koolis toimuvast. Üldine õigusakt sätestab raamid ja põhimõtted, millest lähtuvalt tuleb igal 

koolil kirjeldada, kuidas neil teatud tegevused ja protsessid on korraldatud. Praegusel juhul on 

kooli õppekava fragmentaarne, liiga ökonoomne, mistõttu pole selge, kuidas õppe- ja 

kasvatustöö koolis on korraldatud.   

Kooli eripära pole esitatud, kuigi õppekavas viidatakse arengukavale, siis arengukavas eripära 

ei esitata. Juhtkonna sõnul peaks õppekava lugedes kooli eripära välja tulema ja seda ei peaks 

eraldi välja tooma. Juhtkond selgitas, et kooli eripäraks on võimalikult valikuterohke õpe ning 

üldpädevustest lähtumine alates kooli sisseastumisest kuni lõpetamiseni. Selgitame, et GRÕK10 

näeb ette kooli õppekava üldosas esitada kooli eripära. Eripära sõnastamine ja esitamine 

tähendab, et sellest hakatakse lähtuma õppekava muude osade väljatöötamisel. Kui see jääb 

sõnastamata ja esitamata, siis ei pruugi see kõigile arusaadavalt välja tulla või jääda üldse õppe 

korraldamisel arvestamata.  

Õpetajate koostöö ja planeerimise põhimõtted on esitamata, sest säte, et õpetaja tööd ja 

koostööd planeeritakse lähtuvalt kooli arengu- ja õppekava eesmärkidest, üldtööplaanist, 

kooliaasta kursuste plaanist ja teistest õigusaktidest, räägib sellest, millest lähtutakse, mitte 

sellest, kuidas tööd ja koostööd koolis planeeritakse ning kes mis tasandil seda planeerib.    

Matemaatika ja muusika kursuste kavad pole kooskõlas riikliku ainekavaga ning teiste 

valdkondade kursuste kavad vajavad täiendamist. Kursuste kavad pole esitatud 

ainevaldkondade kaupa12. Õppejuhi sõnul on ainevaldkonnad esitatud värvide kaupa, st 

kursuste tabelis on ühe ainevaldkonna kursused märgitud ühe värviga.    

Õppe aluseks on kooli veebilehel olev ning paljude hüperlinkidega õppekava, kuid see ei taga 

selgust, millised on koolis tegelikult kehtivad õppe- ja kasvatustöö aluseks olevad kokkulepped 

ning korrektselt vormistatud ja täies mahus esitatud õppekava koolil ei ole.  

  

Soovitus  

1) Mõelda läbi ja töötada välja põhimõtted, mille abil ja kuidas saadakse koolis tagasisidet 

õppekava täitmise kohta.  

  

3.1.2. Õppekorraldus  

Koolis on õppeperiood jagatud kolmeks trimestriks ja iga trimestri viimasel nädalal toimuvad 

arvestused. Kevadel on trimestri lõpus valikkursuste nädal, kus  õpilane valib ühe valikkursuse, 

mille läbib selle nädala jooksul. Kolmapäeviti on koolipäeva lõpus külalise loeng. Õpilased ja 

õpetajad saavad teha ettepanekuid, keda loengut pidama kutsuda või mis teemal loengut 

soovitakse kuulata. Kui õpilane osaleb kolme õppeaasta jooksul vähemalt 20 loengus, 

arvestatakse loengukursus läbituks.   

Järelevalves toimunud vestlustel selgus, et õpilastele on loodud võimalused mitmeteks 

valikuteks. Eespool nimetatud loengukursuse puhul saavad õpilased teha valikuid, milliseid 

loenguid nad kuulavad. Samuti valikkursuste nädala kursuste osas on õpilastel võimalik valida 

oma kooli pakutavate kursuste kõrval ka teiste riigigümnaasiumide ja kutseõppeasutuste 

pakutavaid kursusi.    

Koolis arvestatakse valikkursusena õpilase osalemist huvikoolis ja kooli huvitegevuses. Vastav 

kord on sätestatud kooli hindamisjuhendis. Järelevalves leidis kinnitust, et õpilased teavad ja 

kasutavad seda võimalust.   

                                                 
10 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19 lg 6 p 1. 12 

Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 19 lg 5.  
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Õpilastele, kelle õpitulemused ja huvid mõnes õppeaines on silmapaistvad, saavad osaleda 

andekate kursusel ja kahel aastal koolidevahelisel olümpiaadil osalenul loetakse kursus 

läbituks.  

Õpilastele, kes vajavad matemaatikas, inglise või eesti keeles täiendavalt toetamist, on mõeldud 

abikursused. Neid võimaldatakse kõigi kolme gümnaasiumiaasta jooksul. Juhtkonna sõnul on 

nende kursuste mahtu ja pikkust pidevalt arendatud ning nüüdseks on õpilased need hästi omaks 

võtnud ja osaletakse rohkesti. Kui esimese aasta õpilastele on määratud abikursus kohustuslik, 

siis edaspidi saab õpilane sellel osalemise ise otsustada.  

Esimese aasta õpilastele on kohustuslik valikkursus „Sissejuhatus õppimisse“, mis kestab läbi 

kahe trimestri (esialgu ühel trimestril). Järelevalves toimunud vestlustel pidasid seda vajalikuks 

nii õpilased kui õpetajad.  

Kooli õppekavas on märgitud, et rakendatakse pikaajalist planeerimist, mis võimaldab 

õpetajatel kursusi koos ette valmistada. Juhtkonna sõnul tähendab see, et juba juunikuus on 

teada uue õppeaasta kursuste läbimise plaan ja iga õpetaja teab, millised kursused millisel 

trimestril toimuvad. See peaks looma aluse, et õpetajad üha enam teevad koostööd ja lõimivad 

erinevaid õppeaineid. Juhtkond tõdes, et selles osas on veel vaja õpetajaid innustada. Õpetajate 

sõnul vaatavad nad õppeaasta algul koos õpitavad teemad üle.  

Koos õpetamise näiteks on kursus „Sissejuhatus õppimisse“, mida viivad läbi kolm õpetajat 

koos, ka ettevalmistus tundideks tehakse koos.  

Lõimingut rakendatakse koolieksami kursustel ning uurimis- ja praktiliste tööde tegemisel. 

Kultuurisuuna õpilased teevad koolieksami, milles on lõimitud kunst, muusika, kirjandus ja 

ajalugu. Loodussuuna õpilaste koolieksamil on lõimitud bioloogia, geograafia, keemia ja 

füüsika. On kokkulepe, et mõlema õppesuuna koolieksami kursusel viivad õpetajad teatud arvu 

tunde koos läbi, kuid iga õppeaine peab seostama õpitavat teise õppesuuna õppeainega.  

Kooli õppekava järgi on kooli olulisim õppe- ja kasvatuseesmärk õpilaste üldpädevuste 

kujundamine. Õppekava üldosas on GRÕKis11  määratletud üldpädevused grupeeritud nelja 

valdkonda koos Euroopa võtmepädevustega. Üldpädevusi kasutatakse gümnaasiumisse 

sisseastumisvestlusel ja õpilasega toimuval arenguvestlusel. Arenguvestlus keskendubki 

eelkõige õpilase üldpädevuste arengule. Õpetajate sõnul on nad üldpädevuste teemaga 

tegelenud aastaid. Näiteks põhjendatakse õpilastele, miks üht või teist tööviisi kasutatakse, 

kuidas see õpilast kui inimest arendab. Kolmapäevased loengud toetavad mina- ja 

kultuuripädevuse kujundamist. Oluliseks pädevuste kujunemisel peetakse ka tunnustamist. 

Vabariigi aastapäeva ajal valitakse õpilased, kellel mõni kooli põhiväärtus on kõige paremini 

avaldunud , ning õppeaasta lõpuaktusel tunnustatakse õpilasi üldpädevustest lähtudes. Õpilaste 

sõnul ei peeta koolis tähtsaks ainult seda, kuidas õpid, vaid ka seda, kuidas arened.  

Koolipäeva korraldus esitatakse päevakavas. Kool esitas järelevalves direktori kinnitatud12 

päevakava, mis vastab tegelikult toimuvale.   

Koolivaheajad on kooskõlas haridus- ja teadusministri määrusega13.  

  

3.1.3. Järelevalves toimunud õppetundide vaatlused  

Järelevalves vaadeldi joonestamise valikkursuse, 12. klassi kirjanduse ja 10. klassi vene keele 

tundi. Eesmärk oli välja selgitada, kuidas kooli juhtkond sisehindamise käigus tunde analüüsib 

ja kuidas annab õpetajale tagasisidet. Analüüsimiseks kasutas õppejuht enda koostatud 

                                                 
11 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“, § 4 lg 3.  
12 Direktori 26.03. 2020 käskkiri nr 1-2/13/2020.  
13 Haridus- ja teadusministri 07.12.2017. a määrus nr 33 „2018/2019., 2019/2020. ja 2020/2021. õppeaasta 

koolivaheajad“.  
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vaatluslehte. Õppejuhi küsimused suunasid õpetajat oma tegevust analüüsima: kuidas läks, mis 

läks hästi, mida teed õpetajana väga hästi, millega ei jäänud rahule, mida tahaksid muuta, mida 

proovida. Hea praktika oli, et õppejuht andis õpetajale võimaluse tagasidestada ka vaatlust, 

paludes võtta õpetajal vaatlus ja vestlus kokku. Õppejuht tõi oma tagasisides välja positiivsed 

aspektid, mis väärisid tunnustamist, arutleti ka tunnis tekkinud olukordade üle.  

Õppejuhi sõnul vaatab ta peale tunni ka e-päeviku sissekandeid (nt kas on fikseeritud kursuse 

hindamise korraldus) ja õpetajaga toimunud arenguvestluse kokkuvõtet.   

Tundide vaatlusi varasematel õppeaastatel juhtkond teinud ei ole. Eelkõige on soovitatud 

õpetajatel üksteise tunde külastada, kuid sellest tulenevalt kokkuvõtteid ega tagasisidet kogutud 

ei ole. Õppejuhi sõnul soovib ta eelkõige toetada õpetajat, anda positiivset tagasisidet, 

julgustada. Õpetajate sõnul on saadud tagasiside olnud konstruktiivne ja refleksioon oluline.  

  

Soovitused  

1) Õppetundide vaatluste järel analüüsida vaatluslehtedel olevat infot, et välja selgitada 

tugevused ja võimalikud arendussuunad õppeprotsessis.  

2) Analüüsida vaadeldud tunde õpilase vaatepunktist.  

  

3.1.4. Õpilaste arengu toetamine  

Õpilase arengu toetamiseks korraldatakse temaga vähemalt üks kord õppeaastas 

arenguvestlus14. Arenguvestluse korraldamise tingimused ja korra peab kehtestama direktor, 

esitades need enne kehtestamist arvamuse andmiseks õppenõukogule ning hoolekogule17. 

Arenguvestluste korraldamise tingimusi ja korda järelevalves ei esitatud. Direktori sõnul 

vastavat korda ei ole, kuid on kokku lepitud mõned põhimõtted: arenguvestlus toimub igal 

aastal, ei ole õpitulemuste arutelu koht, on suunatud õpilase arengule üldpädevustest lähtudes, 

tonaalsus toetav ja innustav, lepitakse kokku sihid ja eesmärgid, esimesel õppeaastal on õpilase 

vanema osalemine kohustuslik, edaspidi saab vanem otsustada ise oma osalemise. Järelevalves 

toimunud vestlustel ja koolis esitatud dokumentidele tuginedes leidis kinnitust, et 

arenguvestlused toimuvad. Klassijuhatajad esitavad igal õppeaastal vestlustest kokkuvõtte ja 

muutust ning sekkumist vajav jõuab juhtkonnani, samuti on juhtkonnal info, kui palju vestlusi 

on toimunud.  

Selgitame, et koolis on vaja kehtestada arenguvestluste korraldamise tingimused ja kord, sest 

arenguvestlused hõlmavad erinevaid osapooli (õpetajad, õpilased, vanemad), kelle jaoks peab 

regulatsioon olema üheselt mõistetav, selge ja ette teada. Nii tagatakse, et arenguvestlused 

toimuvad ja täidavad paremini oma eesmärki toetada õpilase arengut.  

Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordinaatoriks koolis15 ja õpilase arengu jälgimise 

kaardi täitmise eest vastutajaks 16  on õpilasnõustaja, kes EHISesse tehtud kande järgi on 

sotsiaalpedagoog. Õpilasnõustaja ülesanded on sätestatud õpilasnõustaja ametijuhendis. 

Direktori sõnul on tegemist sotsiaalpedagoogi haridusega õpilasnõustajaga, kelle peamiseks 

ülesandeks on märgata õpilasi, kellel on õppimisega probleeme, kes puuduvad, leida neile 

tugimeetmeid, suunata erialaspetsialisti juurde, leida sobivat erialaspetsialisti, teha koostööd nii 

koolitöötajatega kui ka spetsialistidega väljaspool kooli. Õpilasnõustaja selgitas, et 

ametinimetus ja tegelikud tööülesanded ei lähe kõiges kokku, sest üha sagedamini otsivad nõu 

ka õpetajad.   

                                                 
14 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 5. 17 

Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 37 lg 7.  
15 Direktori 27.01.2020 käskkiri nr 1-2/5/2020.  
16 Direktori 27.01.2020 käskkiri nr 1-2/6/2020.  
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Õpilasnõustaja on hinnanud psühholoogi, eripedagoogi või logopeedi teenuse vajadust või siis 

kutsunud vastava tugispetsialisti (nt logopeedi) hindama. Õpilasnõustaja ja koolijuhtide sõnul 

tagatakse kõigile vajadusel eripedagoogi, logopeedi või psühholoogi teenus, mille eest maksab 

kas koolipidaja või kohalik omavalitsus, kui nii saadakse kokkuleppele. Palju abi on Jõgeval 

avatud vaimse tervise õe kabinetist, kust õpilased vaimse tervise probleemidega esmast abi 

saavad. Koostöö erinevate spetsialistidega nii Jõgeval kui ka Tartus on väga hea ning igati 

aidatakse õpilasi kiiresti sobiva spetsialisti juurde aja saamisega. Järelevalves toimunud 

vestlustel osalenud õpilased kinnitasid, et nad on teadlikud õpilasnõustaja olemasolust ja 

hindavad tema abi kõrgelt. Vestlusel tõi õpilasnõustaja välja, et siiski on igal aastal 

rahuloluküsitlusele vastajate hulgas 1–2 õpilast, kes märgivad, et neil pole koolis kellegagi oma 

murest rääkida, kellegi poole pöörduda.   

Õpilaste arengu toetamiseks vajalikku infot hakatakse koguma juba gümnaasiumisse 

sisseastumisel. Õpilasnõustaja sõnul tutvub ta sisseastumiskatsete tulemustega ning 10. klassi 

algusest alates jälgib õpilaste toimetulekut. Kui avastatakse, et õpilasel on mingi erisus, siis 

hakatakse kohe tegutsema. Toimuvad ümarlauad, vastavalt vajadusele kas suurema või 

väiksema koosseisuga (õpilane, lapsevanem). Ümarlaudadest tehakse kirjalikud protokollid. 

Õpilastele on avatud individuaalse arengu jälgimise kaarte. Koolis on välja töötatud kaardi 

vorm.   

Aineõpetajatel on konsultatsiooniajad, millal õpilased saavad õppimises tuge. Järelevalves 

toimunud vestlustel selgitasid õpetajad, et ka väljaspool konsultatsiooniaegu saab õpetajaga 

kokku leppida kas järelevastamises või õppimises.   

Õpilased tõid vestluses välja ka klassijuhatajatunni olulisuse õpilaste jaoks. Koos 

klassijuhatajaga arutatakse, mis on läinud hästi, jagatakse positiivseid kogemusi ning vajadusel 

viib klassijuhataja õpilastelt saadud info ka juhtkonda. Ettepanekuid õpilaste paremaks 

toetamiseks on teinud ka õpilasnõustaja, näiteks arenguvestluste paremaks korraldamiseks, 

uurimistööde juhendamise taseme ühtlustamiseks. Õpilasnõustaja on teinud juhtkonnale 

ettepanekuid ka õpetajate tunnustamiseks, kes õpilasi toetavad.  

Õpilaste arengu toetamise efektiivsuse näitajatena kasutatakse koolis väljaarvatud õpilaste, 

puudulikuga hinnatud õpilaste ning kursuste arvu.  

Koolis jääb õppeaastas väljaarvatud õpilaste arv viie ja kümne vahele, erandiks oli eelmine 

õppeaasta, kui esimesest gümnaasiumiklassist langes välja 15 õpilast.  

Näiteks ühes klassi lõpetas 2019 kevadel seitse õpilast puudulikega (kokku 7 õpilasel 15 

puudulikuga hinnatud kursust), käesoleva õppeaasta I trimestril oli nende hulgast ühel õpilasel 

üks kursusehinne puudulik. Samuti teises klassis, kus puudulikega eelmise klassi lõpetanute 

hulgast käesoleval aastal oli kaks õpilast saanud kursusehindeks puuduliku. Kolmandas klassis 

oli III trimestri järel klassi 25 õpilasest 15-l puudulikult hinnatud kursusi (33 kursust ja neist 

vaid 7 vastati järele). Juhtkonna selgituste kohaselt ei takista puudulik kursusehinne 

automaatselt edasiõppimist. Senised tulemused on näidanud, et üksikud puudulikud 

kursusehinded ei mõjuta lõpptulemust. Õpetajad soovitavad ja pigem eelistavad seda, et õpilane 

vastaks puudulikult hinnatud kursuse järele, kuid õpilane peab ise otsustama ja ette nägema 

võimalikke tagajärgi, kui ta seda ei tee. Õppenõukogu protokollidest ilmneb, et paljudele, aga 

mitte kõigile puuduliku kursusehindega õpilastele on märgitud tugimeede: vestlus 

klassijuhatajaga, arenguvestlus, vestlus õpilase ja lapsevanemaga, vestlus õpilasnõustajaga. 

Õpilasnõustaja selgitas, et peamiselt tehakse vestlusi ja leitakse erinevaid lahendusi. Kuulatakse 

õpilase arvamust ja tugimeetmeid valitakse õpilasest lähtuvalt. Õpilasnõustaja sõnul on vaja 

tegelda ka õpilase motivatsiooniga.  

Juhtkonnal sõnul on neil ülevaade, millised kursused valmistavad õpilastele raskusi, ja on neid 

andmeid ka analüüsitud. Kõige enam puudulikke on esimesel gümnaasiumiaastal ja järgmistel 
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aastatel on tulemused juba paremad. Sagedamini on puudulikke matemaatikas, inglise keeles, 

füüsikas ja keemias. Loodud on abikursusi, on muudetud nende kursuste toimumise aega, 

pikkust. Koolis ei arvata üldjuhul õpilast välja õppeaasta keskel, trimestri lõpus, selline on 

kokkulepe. Püütakse õpilast toetada, et ta saaks õppimisega hakkama. Järelevalves toimunud 

vestlustel selgitati, et enne, kui õpilane koolist välja arvatakse, tehakse ümarlaud, kus arutatakse 

tema uusi võimalikke valikuid ning alati otsitakse õpilasele uus kool või võimalus 

edasiõppimiseks.   

  

Soovitus  

1) Aidata õpetajatel omandada teadmisi ja oskusi õpilaste motivatsiooni toetamiseks ja 

motivatsiooni hoidmiseks.  

  

  

3.1.5. Pedagoogide kvalifikatsioon  

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses 17  sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust (väljatrükk 

28.11.2019) õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele.  

Koolis töötab 31 pedagoogi, kelle kvalifikatsioonile on seatud nõuded. Neist kahe õpetaja 

(matemaatika- ja bioloogiaõpetaja) kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele, kuna neil 

puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse. Mõlemad õpetajad on ajutiselt äraoleva töötaja 

asendajad ja nendega on sõlmitud tähtajaline tööleping. Lähtudes PGSist21 võib direktor 

sõlmida tähtajalise töölepingu õpetajaga, kel on vähemalt keskharidus ja kelle kvalifikatsioon 

ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad ning kui avalikuga konkursiga pole leitud 

kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat. Mõlema õpetaja ametikohale on toimunud avalik 

konkurss ning mõlemad õpivad magistritaseme õppes.  

Järelevalves selgus, et õpilasnõustaja, kellel on sotsiaalpedagoogi kvalifikatsioon, annab ka 

õppetunde: perekonnaõpetust ja valikkursust „Sissejuhatus õppimisse“. Kool kandis tema kui 

õpetaja andmed EHISesse järelevalve ajal. Vastavalt EHISe põhimäärusele18 kantakse õpetajate 

alamregistrisse andmed alus-, põhi-, üldkesk- ja kutsehariduse omandamist ning kutseõppe 

läbimist võimaldavate õppeasutuste tasemehariduse pakkumisega seotud õpetajate, 

koolijuhtide, tugispetsialistide kohta. Kui töötaja õpetab kursusi, mille läbimine on kooli 

õppekavas sätestatud, tuleb töötaja andmed kanda õpetajate alamregistrisse. Perekonnaõpetuse 

õpetajana ei oma töötaja nõutavat kvalifikatsiooni, sest tal puudub õpetajakutse.   

Kooli juhtkonnaliikmete kvalifikatsioon vastab kehtivatele nõuetele. Koolis töötab 

tugispetsialistidest vaid sotsiaalpedagoog, kelle kvalifikatsioon sotsiaalpedagoogina vastab 

kehtivatele nõuetele.  

  

3.2. Arendustegevus  

3.2.1. Sisehindamine  

Sisehindamise aluseks on kooli sisehindamise kord. Kooli sisehindamise kord19 on kehtestatud 

direktori käskkirjaga20.   

                                                 
17 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“.  21 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 7.  
18 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004. a määrus nr 265 „Eesti hariduse infosüsteemi asutamine ja põhimäärus“, § 17.  
19 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 3.  
20 Direktori 02.11.2017 käskkiri nr 1-2/38.   
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Kooli sisehindamise kord koosneb kolmest punktist, mis on suures osas PGSi sätete 21 

ümberkirjutus. Korra teises punktis määratletakse, et sisehindamise aluseks on arengukava 

eesmärgid, riigigümnaasiumide kvaliteedikokkulepe, haridusuurimused, haridusstatistika ja 

muud vajalikud andmed.   

Direktor selgitas, et sisehindamist tehakse arengukava alusel ja riigigümnaasiumide 

kvaliteedikokkuleppest lähtudes, vajalik andmestik tuleb SA-lt Innove, Tartu ja Tallinna 

Ülikoolist, kui osaletakse mõnes nende uuringus, ja statistikat saadakse ka pidajalt. 

Sisehindamise korda hindas direktor lühikeseks ja see ei fikseeri, kes, mida ja millal 

sisehindamisega seoses teeb.  

Õigusaktid ei sätesta kooli sisehindamise korra sisu ega sea nõudeid kooli sisehindamise 

korraldusele. See tähendab, et kool saab luua ise korra ja süsteemi, mis vastab konkreetse kooli 

vajadustele. Kooli kehtestatud sisehindamise kord peab andma vastuse, kuidas koolis 

sisehindamist läbi viiakse.   

Selgitame, et kord tähendab regulatsiooni, mis määratleb, kuidas konkreetses koolis 

sisehindamine toimub: kes, millal, kuidas ja mida teeb. Tegemist on kogu organisatsiooni (sh 

erinevad osapooled) liikmete jaoks oluliste kokkulepetega. Praegune kord ei reguleeri 

sisehindamise kui pideva protsessi läbiviimist. On positiivne, et korras on määratud, et 

sisehindamise aluseks on arengukava eesmärgid ja riigigümnaasiumide kvaliteedikokkulepe. 

See peaks looma selguse, millest lähtuvalt oma tegevust analüüsitakse, kuid milliseid andmeid 

oma tegevuse ja tulemuste kohta kogutakse, esitatud ei ole. Määratlus, et kogutakse vajalikke 

andmeid, on liiga ebamäärane ega taga andmete kogumist.   

Sisehindamise aruande osas on kooli sisehindamise kord samuti üldsõnaline ega määratle, 

millest aruanne koosneb, kuidas ja kellelt aruande eelnõu kohta arvamust küsitakse ja millal see 

esitatakse.   

Oluline on sisehindamisse kaasata erinevaid osapooli. Kui regulatsioon on võimalikult 

konkreetne, selge, siis on erinevatel osapooltel selgem arusaam enda rollist sisehindamisel. 

Regulatsiooni selgus ja piisavus toetab tõhusat kaasamist. Õpetajatega toimunud vestlusel 

selgus, et õpetaja jaoks on sisehindamine eelkõige endale tagasiside saamine ning kooli kui 

terviku osas sisehindamisega seonduvat ei osatud välja tuua.    

Antud sisehindamise korra puhul on tegemist formaalse dokumendiga, mis ei reguleeri kooli 

sisehindamise tegelikku korraldust.  

Kooli sisehindamist tehakse vähemalt korra kooli arengukava perioodi jooksul 22 . Kooli 

sisehindamise aruanne on kinnitatud 02.11.201727. Aruanne lähtub arengukavas toodud 

eesmärkidest perioodiks 2014–2017 ning riigigümnaasiumide kvaliteedikokkuleppes esitatud 

kvaliteedinäitajatest ning välja on toodud kooli tugevused ja parendusvaldkonnad.   

Arengukavas olnud viie eesmärgi saavutatuse kohta on aruandes esitatud lühikesed 

kokkuvõtted. Eelkõige tuuakse välja õpilastega seotud tulemused võrdluses Eesti keskmisega. 

Palju kasutatakse aruandes viitamist kooli kodulehel olevatele haridusuuringutele ja seal 

esitatud näitajatele. Nt kooli töötajate pädevust kinnitavad HaridusSilmast leitavad andmed 

(aruandes viide veebilehel olevale uuringule 10) või gümnaasiumi panus õpilase 

edasijõudmisse eesti ja inglise keeles on olnud ootuspärane ning matemaatikas oodatust suurem 

(veebilehel olev uuring 3). Antud juhul on sisehindamise aruandes lihtsalt viidatud andmetele, 

kusjuures selline viitamine teeb dokumendi lugemise ja arusaamise keeruliseks, sest tuleb 

kasutada erinevaid dokumente. Selgitame, et andmed on analüüsi aluseks, mitte analüüsi 

                                                 
21 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg-d 1ja 2.   
22 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 2. 
27 Direktori 02.11.2017 käskkiri nr 1-2/39.  
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tulemus või analüüs ise. Analüüsiks jälgitakse erinevate aastate (ajaperioodide) trende, 

võrreldakse lähedase sihtrühma tulemustega (peale Eesti keskmise nt riigigümnaasiumide 

tulemused) ning analüüsi käigus saadakse andmetest informatsioon, tehakse järeldused. Praegu 

on koolis jäädud sisehindamisel andmete esitamise etappi, kusjuures ka andmeid pole 

sisehindamise aruandes välja toodud. Positiivne on, et kool on oma veebilehel avalikustanud 

erinevate küsitluste ja uuringute andmed, kuid sisehindamise puhul on vajalik neid andmeid 

töödelda ja teha järeldused, millest lähtuvalt on võimalik planeerida parendustegevusi.  

Aruande II osas on tehtud kokkuvõte riigigümnaasiumide kvaliteedikokkuleppe 

kvaliteedinäitajate kohta. Taas on kokkuvõtte aluseks olevatele andmetele viidatud, pole 

esitatud trende ega võrdlusi, tehtud analüüsi. Nt õpingute jätkamise näitajatest on välja toodud 

vaid 2016. ja 2017. aasta näitajad. Sealjuures on ühe aasta kohta esitatud näitaja protsendina 

(71% õpilastest jätkas õpinguid Eestis) ja teise kohta arvuliselt (31 jätkas õpinguid kõrgkoolis, 

15 kutsehariduses). Viimaste andmete hulgas polnud esitatud lõpetajate koguarvu. Seepärast on 

raske teha võrdlusi ja kool pole aruandes neid ka ise teinud. Samas oleks olnud väga hea välja 

tuua ka varasemate lõpetajate edasiõppimise andmed. Kui kool alustas 2013. aastal, siis asusid 

sinna õppima seni erinevates gümnaasiumides õppinud õpilased. Seepärast oleks olnud huvitav 

ja vajalik jälgida, kas ja kuivõrd on kooli lõpetajate edasiõppimise näitajad muutunud. Ka 

sellisest võrdlusest oleks saanud teha järeldusi kooli panuse kohta.  

Kvaliteedikokkuleppe kvaliteedinäitaja „Head tulemused erinevates kooliuuringutes“ kohta on 

tehtud järeldus, et kool on saavutanud suurepäraseid tulemusi nii kooli, riigi kui ülikooli läbi 

viidud haridusuurimustes ja lisatud link kooli veebilehel olevatele haridusuurimustele. Seega 

on kool jätnud suure osa sisehindamisest teha aruande lugejatele.   

Aruande III osas on esitatud tugevused ja järgmised parendusvaldkonnad: õpilaste ja õpetajate 

koostöö ning osalemine kooli jaoks olulistel sündmustel; oma kooli tunne ja usaldusväärsed 

suhted; uue õpikäsituse veel tõhusam rakendamine; kooli üldpädevuste süsteemi 

edasiarendamine; õppesuundade ja valikkursuste valimise põhimõtete korrastamine; kooli 

sümboolika ja traditsioonide muutmine nähtavaks. Neist on uues arengukavas eesmärgina 

määratletud „kooli sümboolika ja traditsioonide muutmine nähtavaks“ ja „oma kooli tunne ja 

usaldusväärsed suhted“. Direktori selgituste kohaselt on aruandes toodud kõigi 

parendusvaldkondadega kooli edasises tegevuses arvestatud. Nii on kooli üldpädevuste 

süsteemi rakendatud arenguvestlustel ja kooli vastuvõtuvestlustel, on muudetud 

valikkursustega seonduvat, õppesuundi vähendatud ja kavatsetakse neist üldse loobuda, on 

arendatud erinevatel õppeainetel põhinevat koolieksamit.   

Koolis tehakse järjepidevalt mitmeid sisehindamisega seotud tegevusi. Igal aastal toimuvad 

arenguvestlused juhi ja õpetaja vahel ning õpilaste arenguvestlused. Õpetajatelt ja õpilastelt 

küsitakse kirjalikult erinevaid tagasisidesid (nt õpetajatelt riigigümnaasiumide koostööpäevade 

kohta; õpilastelt uurimistööde, iseseisva õppimispäeva, karjääripäeva kohta). Käesolevast 

õppeaastast teeb õppejuht tunnivaatlusi, jälgitakse erinevaid andmeid (nt riigieksamite, SA 

Innove rahuloluküsitluse kohta), ise kogutakse õpilaste väljaarvamise andmeid ja 

gümnaasiumisse vastuvõtuvestlustel saadud andmeid, riigigümnaasiumide korraldatud 

õpilasolümpiaadide tulemusi. Mitmed õpetajad teevad kursuse lõpus õpilastele 

tagasisideküsitluse, kuid see pole kohustuslik. Samuti on õpetajatele juhtkonnalt soovitus 

külastada mõne teise õpetaja tundi, mida pole teinud kõik õpetajad. Direktor ja õppejuht 

selgitasid, et nad on hakanud varasemaga võrreldes rohkem kirjalikult fikseerima ja see aitab 

süsteemsemalt mõtelda, püütakse kogutud andmeid ja tagasisidet omakorda tagasisidestada.   

Õppekava täitmise osas jälgitakse sisehindamisel eelkõige riigieksamite ja koolieksamite 

tulemusi võrdluses eelmiste aastate, Eesti ja riigigümnaasiumide keskmisega. Olulised on ka 

riigigümnaasiumide olümpiaadidel osalejate arv ja nende tulemused. Käesoleval õppeaastal sai 
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ligi 30 õpilast tunnustuse olümpiaadide heade ja väga heade tulemuste eest. Direktor ja õppejuht 

selgitasid, et eksamiainete kohta on tagasiside olemas, teiste õppeainete osas õppekava täitmise 

kohta sellist tagasisidet ei ole. Tehakse küll arvestusi, kuid samas pole teada, kuivõrd 

arvestatakse arvestustöö koostamisel õppekava.   

Järelevalves selgus, et edaspidi peaks keskenduma erinevate sisehindamise tegevuste tulemuste 

kirjalikult fikseerimisele ja nende tulemuste analüüsimisele, et need ei jääks lihtsalt tegevusteks, 

mille käigus selgunud või kogutud andmeid ei vaadata üle, ei tehta kokkuvõtted ega järeldusi. 

Erinevate tegevuste ja andmete analüüsimisel saadakse kooli tegevusest terviklikum pilt, kuid 

see jääb saamata, kui kokkuvõtteid ja järeldusi kirjalikult, süsteemselt ning järjepidevalt ei 

tehta.  

  

Soovitused  

1) Dokumenteerida sisehindamise tegevuste tulemused, neid analüüsida ning teha järeldusi, 

millest tulenevalt selgitada välja tugevused ja arendamist vajavad valdkonnad.  

2) Teavitada erinevaid osapooli järjepidevalt tehtud sisehindamise tulemuste kokkuvõtetest, 

analüüsist ja järeldustest, et osapooled mõistaksid paremini oma osa kooli arendamisel ning 

panustaksid enam arendustegevustesse.  

  

   

3.2.2. Arengukava   

Kooli järjepideva arengu tagamiseks tuleb koostada koolis vähemalt kolmeks aastaks 

arengukava ning arengukava kinnitab kooli pidaja või tema volitatud isik23. Kooli arengukava 

perioodiks 2018–2021 on pidaja kinnitanud24.   

Arengukavas on määratletud kooli põhiväärtused (väärikus, ettevõtlikkus, hoolivus, tervis, 

isamaalisus), põhimõtted ja viis arengukava perioodi eesmärki. Arengukavas sätestatu järgi 

hinnatakse eesmärkide saavutatust riigigümnaasiumide kvaliteedinäitajate ja haridusuurimuste 

alusel. Arengukava juurde on lisatud kaaskiri, kus selgitatakse arengukava koostamise protsessi 

ja peamisi muudatusi. Direktori sõnul on arengukava kaaskiri kooli veebilehel avalikustatud, 

kuid kas see on osa arengukavast või lihtsalt töödokument, jääb ebaselgeks.   

Kooli eelmises ja praeguses arengukavas määratletud arengueesmärgid, nagu ka teistes 

arengukava osades määratletu, on suures osas kattuvad. Juhtkonna ja õpetajate selgituste järgi 

keskendutigi uue arengukava koostamisel pigem sõnastuse lihvimisele ja kokkulepete 

ülerääkimisele ja nii jäi arengukava vanadele alustele. Organisatsiooni tasandil ei leitud 

vajadust midagi muuta: uus kool oli hästi käivitunud, tulemused head, äsja oli vahetunud ka 

direktor, kes uue inimesena alles õppis kokkuleppeid tundma.   

Arengukava kaaskirjas on selgitatud tehtud muudatusi, mis osaliselt tähendavad muutusi ka 

eesmärgi sisus, kuid üldiselt sõnastatud arengukava eesmärkide puhul ei tule sisuline muudatus 

esile. Näiteks eelmises arengukavas kasutatud väljend „Eesti parim õppesüsteem“ on asendatud 

uues arengukavas „uuendusliku õppesüsteemiga“ ning selgitatud, et varasem sõnastus tähendab 

õppesüsteemide võrdlemist, mis on keerukas ja raskesti teostatav, uuenduslikkus sõnastab idee, 

et õppesüsteemis kasutatakse järjepidevalt parimaid praktikaid, käiakse ajaga kaasas ja ollakse 

valmis muutuma. Märgitakse, et õppesüsteem on vahend selleks, et maksimaalselt toetada 

õpilase arengut ja kirjutatakse, et Jõgevamaa Gümnaasiumi eesmärk on õpilase areng.  

Arengukava ja kaaskirja võrdlemisel on raske aru saada, miks kaaskirjas olev ei oleks saanud 

olla arengukavas. Eesmärgid peavad olema selged, mõistetavad, asjakohased, realistlikud, 

                                                 
23 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 67 lg-d 1,2.  
24 Haridus- ja Teadusministeeriumi asekantsleri 02.02.2018 digitaalselt allkirjastatud dokument.  
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mõõdetavad ning saavutatavad ettenähtud ajaga. Antud juhul on arengukava eesmärgid pigem 

üldised põhimõtted, millest arusaamiseks on kool pidanud vajalikuks koostada arengukava 

kaaskirja. Arengukava eesmärgi „Koolis on uuenduslik õppesüsteem, mis toetab maksimaalselt 

õpilase arengut“ puhul pole ilma kaaskirja lugemata võimalik aru saada, et õpilase arengu 

paremaks toetamiseks analüüsitakse järjepidevalt olemasolevat õppesüsteemi, otsitakse ja 

kasutatakse paremaid praktikaid, tehakse õppesüsteemis muudatusi ning et eesmärgiks on 

ikkagi õpilase areng, mitte õppesüsteem. Samas pole koolis välja töötatud süsteemi, kuidas 

olemasolevat õppesüsteemi analüüsitakse, mida antud eesmärgi saavutamise hindamiseks 

mõõdetakse. Nimetatud süsteemi peaks looma kooli sisehindamise kord.   

Tõenduspõhine juhtimine tähendab, et kõik tehtud otsused ja valitud tegevused on põhjendatud 

usaldusväärsete faktidega, miks üks või teine valik/otsus tehti. Tõendeid kogutakse süsteemselt 

ja süstemaatiliselt. Juba arengukava eesmärke sätestades on vaja mõelda, mis näitab kõige 

paremini liikumist soovitud suunas. Nii on sisehindamise läbiviimine arengukava perioodi 

lõppedes oluliselt lihtsam: pole vaja hakata tagantjärele tõendeid otsima ja kõigil on selge, 

milliste tulemuste nimel oma tööd tehakse ja milliste tähiste suunas liigutakse.   

Arengukava eesmärgid peaksid iseloomustama kooli strateegilisi valikuid ja otsuseid, 

sisaldades kõige olulisemat muutust, mida soovitakse ette võtta. Arengukavas on vajalik 

kajastada seda muutust, mida on reaalne saavutada arengukava perioodi jooksul. Kui 

sisehindamisel selgitatakse välja parendusvaldkonnad, siis uue arengukava koostamisel peab 

nendega arvestama.   

Praeguse arengukava eesmärgid on deklaratiivsed, pigem põhimõtted, pole selge, mida ikkagi 

saavutada soovitakse ning seetõttu pole selge, mida ja kuidas mõõta.   

Kool on esitanud pidajale arengukava täitmise kokkuvõtte 2018 veebruar kuni 2019 veebruar 

kohta. Positiivne on, et kõikides arengukava osades esitatu kohta on antud tagasiside või tehtud 

kokkuvõte, kuid suures osas on tegemist kas kirjelduse või koolijuhi arvamusega ning tõenditele 

tuginev analüüs puudub. Sisehindamise aruandega sarnaselt kasutatakse viiteid andmetele, kuid 

ei analüüsita neid. Direktor selgitas, et arengukava täitmist hindabki ta tunnetuslikult, ta saab 

küll erinevat statistikat, kuid need pole otseselt seotud arengukava eesmärkidega ja raske on 

anda tagasisidet praeguse arengukava täitmise kohta.   

Selgitame, et kooli sisehindamise kord peaks reguleerima seda, kuidas arengukava täitmist 

hinnatakse. Kuna koolis selleks vajalikku süsteemi kehtestatud ei ole, ei saa toimuda ka 

järjepidevat ning tõenditele tuginevat eesmärkide täitmise analüüsi. Õppejuht selgitas, et oleks 

hea, kui arengukavas on tegevus- ja tulemusnäitajad, sest kui neid pole, on raske hinnata, kuhu 

on jõutud. Vestlustes toodi välja, et järgmise arengukava koostamist alustatakse n-ö puhtalt 

lehelt, st ei võeta aluseks olemasolevat.  

Selgitame, et uue arengukava koostamiseks on eelnevalt vajalik läbi viia sisehindamine. Kui 

arengukava eesmärkide täitmist on raske hinnata, siis kool teeb erinevaid sisehindamise 

tegevusi, mis on suunatud õpilase arengu toetamise, õppekeskkonna erinevate tegurite (suhted, 

õppimine, õpetamine) hindamisele. Sisehindamisel kasutatakse ka riigigümnaasiumi 

kvaliteedikokkuleppes esitatud kvaliteedinäitajaid, vajalik on neid kõiki järjepidevalt koguda ja 

analüüsida. Nende analüüsimisel saadud järeldustest lähtudes saab välja selgitada tugevused ja 

parendusvaldkonnad, mis loovad aluse uue arengukava koostamisele.  

  

Soovitused  

1) Arengukava eesmärkide sõnastamisel pidada silmas ja võimalusel lähtuda SMARTreeglist.  

2) Uue arengukava koostamisel leida asjakohased mõõdikud, mis võimaldavad hinnata 

püstitatud eesmärkide täitmist.  
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3.2.3. Üldtööplaan  

Kooli kohustuslikuks dokumendiks on üldtööplaan. Kohustuslike koolidokumentide määruses25 

on sätestatud, et üldtööplaan on koolidokument, milles määratletakse kooli ühe õppeaasta 

tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise 

aasta töö kokkuvõttest. Üldtööplaan vormistatakse alapunktidena vastavalt 

tegevusvaldkondadele, kusjuures igas alapunktis määratletakse ülesanded, tegevused, 

vastutajad ja tähtajad26.   

Õppenõukogu protokollidest nähtub, et augustikuu õppenõukogus on arutatud aastaplaani ja see 

kinnitati. Järelevalves toimunud vestlustes32 selgus, et üldtööplaanina käsitletakse aastaplaani, 

kus on planeeritud õppeaasta tegevused (trimestrite ja arvestuste ajad, olulisemate sündmuste 

toimumise ajad, uurimis- ja praktiliste tööde tegemise ajad ning õpetajate arutelupäevad), kuid 

kus pole sätestatud eesmärke, nende täitmiseks vajalikke ülesandeid ja tegevusi.  

Tegemist on kalenderplaaniga, mida ei saa lugeda üldtööplaaniks, sest pole püstitatud 

arengukavast, õppekavast, sisehindamise tulemustest lähtuvaid eesmärke, kavandatud nende 

saavutamiseks ülesandeid ja tegevusi. Üldtööplaaniga viiakse ellu arengukava ja õppekava. Nii 

arengukava kui õppekava määratlevad üldisemad arengusuunad ja -põhimõtted, kuid nende 

täitmiseks tuleb sätestada konkreetsemad ja lühiajalisemad eesmärgid, ülesanded ja tegevused. 

Õppeaasta üldtööplaanis määratletakse ülesanded ja tegevused mitte ainult juhtidele, vaid ka 

õpetajatele ja miks ka mitte õpilasesindusele, et kõik osapooled oleksid kaasatud ning teadlikud, 

kuidas püstitatud arengueesmärkide täitmise suunas liigutakse. On oluline, et nii eesmärgid kui 

ka tegevused ja ülesanded oleksid kõikidele üheselt mõistetavad ja igaüks teaks, mida ja kuidas 

ta hakkab tegema eesmärkide saavutamiseks.  

Direktor ja õppejuht selgitasid, et juhtkonnal on aasta eesmärgid ja olulisemad tegevussuunad 

kokku lepitud, kuid neid pole kooli dokumentides fikseeritud. Õpetajate sõnul on käesoleval 

õppeaastal olulisemaks tegevuseks koolidokumentide ülevaatamine, mis on tingitud juhtkonna 

vahetumisest. Samuti toodi välja, et kogu meeskonna koolitused on suunatud omavaheliste 

suhete tugevdamisele. Uue meetodina külastavad juhtkonna liikmed õpetajate tunde ja antakse 

konstruktiivset tagasisidet ning õpitakse õpetajaid tundma.   

Eeltoodust nähtub, et aastaplaan ei vasta õigusaktis üldtööplaanile sätestatud nõuetele ning 

seetõttu pole erinevad osapooled teadlikud arendustegevustest ja oma võimalikust panusest 

kooli arengusse. Kui kool soovib, võib ta üldtööplaaniga ühendada ettevõtmiste ja ürituste kava, 

kuid üldtööplaanina on käsitletav arengukava ning õppekava eesmärkide ja eelmise aasta 

sisehindamise tulemustest lähtuv rakendusplaan.  

  

Soovitus  

1) Üldtööplaanis kavandada ka kõik sisehindamisega seotud tegevused ja tulemuste avaldamise 

aeg.  

  

                                                 
25  Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 4.  
26 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes 

kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 5. 32 

18.02.2020 vestluse protokoll nr 1 ja 2.  
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3.3. Kooli juhtimine  

3.3.1. Direktori tegevus   

Järelevalves vaadeldi, millised ülesanded on direktoril tulenevalt kooli põhimääruses 27 

kehtestatust ning kas ja kuidas on direktor täitnud põhimäärusest ning põhikooli- ja 

gümnaasiumiseadusest28 (edaspidi PGS) tulenevaid ülesandeid.   

Põhimääruse29 järgi tagab direktor koostöös õppenõukogu, kooli hoolekogu ja õpilasesindusega 

kooli tulemusliku ja häireteta töö ning kooli arengukava, õppekava ja kodukorra täitmise. 

Direktor juhib õppe- ja kasvatustegevust.   

Direktori selgituste kohaselt tähendab tema jaoks õppe- ja kasvatustegevuse juhtimine seda, et 

ta tunneb igat õpilast ja iga õpetaja kompetentsi ja oskusi ning ta arvestab, et iga tema tegevus 

koolis puudutab ning mõjutab õppe- ja kasvatustööd.  

PGS sätestab direktori vastutuse, sealhulgas vastutuse kooli arengukava koostamise ja 

elluviimise eest; kooli õppekava, kooli palgakorralduse põhimõtete, kooli sisehindamise korra, 

arenguvestluste korraldamise tingimuste ja korra kehtestamise; töötajatega töölepingute 

sõlmimise kohustuse ja pidaja kehtestatud korras koolitöötajate koosseisu kinnitamise.  

Järelevalves ei leidnud kinnitust õppekava ning arenguvestluste korraldamise tingimuste ja 

korra kehtestamine. Arengukava elluviimiseks pole koostatud üldtööplaani ning kavandatud 

konkreetseid ülesandeid ja tegevusi. PGS ja ka kooli põhimäärus sätestavad direktori ülesanded, 

sealhulgas arengukava elluviimise tagamise kohustuse. Ülesande täitmine ei ole võimalik, kui 

igaks õppeaastaks ei ole kavandatud konkreetsed tegevused.   

Seega pole direktor täitnud kõiki õigusaktidest tulenevaid ülesandeid, kuna koolil puudus 

õigusaktidega kooskõlas kehtestatud õppekava, arenguvestluste läbiviimise kord ning 

arengukava elluviimiseks pole kavandatud ülesandeid ja tegevusi.  

  

Direktor annab pädevuse piires käskkirju. Lapsevanema või õppija taotluse alusel väljaarvamise 

korral pole direktori käskkirjade juurde lisatud vastavat taotlust. Et haldusmenetlus oleks selge 

ning kuna väljaarvamise käskkirja üheks aluseks on lapsevanema või täisealise õpilase taotlus, 

on soovitatav lisada väljaarvamise käskkirja juurde ka esitatud taotlus.   

Õppejuhi, õpetajate, tugispetsialistide ja teiste õppe- ja kasvatusala töötajate vaba ametikoha 

täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimiseks moodustatava konkursikomisjoni käskkirja 

aluseks on märgitud erinevad õiguslikud alused PGSist, mis annavad üldised põhimõtted 

konkursi korraldamise kohta, kuid õigusliku alusena pole käskkirja märgitud „Jõgevamaa 

Gümnaasiumi õppejuhi, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusala töötajate 

ametikohtade täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise korda“ 30 , mis reguleerib koolis 

konkursside läbiviimist ja millest eelkõige tuleb lähtuda. Korras on p-s 2 sätestatud 

konkursikomisjoni moodustamise põhimõtted. Direktor pole käskkirjas komisjoni koosseisu 

moodustanud nimeliselt, vaid ametikohtade järgi: direktor, õppejuht, töötajate esindaja, 

hoolekogu esindaja, õpilasesinduse esindaja. Direktori selgituste kohaselt moodustab ta 

komisjoni ning fikseerib dokumendi- ning vestlusvooru toimumise aja kohe, kui konkurss on 

välja kuulutatud. Nimeliselt selguvad komisjoni liikmed hiljem, kui konkursil osalejate 

dokumendid on laekunud.   

Selgitame, et komisjon tuleb kohe moodustada nimeliselt, praegusel juhul on tegemist konkursi 

läbiviimise korra p 2.1 ümberkirjutamisega käskkirja ning pole selge, kes hakkab komisjonis 

                                                 
27 Haridus- ja teadusministri 05.10.2012. a määrus nr 33 „Jõgevamaa Gümnaasiumi põhimäärus“.  
28 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 71 lg-d 1 ja 2.  
29 Haridus- ja teadusministri 05.10.2012. a määrus nr 33 „Jõgevamaa Gümnaasiumi põhimäärus“, § 10 lg 1.  
30 Hoolekogu 17.05.2017 koosoleku protokoll nr 11.  
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esindama töötajaid, hoolekogu ja õpilasi ehk siis kes konkreetselt komisjoni kuuluvad. Seega 

ei täida komisjoni moodustamise käskkiri oma eesmärki. Konkursikomisjoni ei pea 

moodustama kohe konkursi väljakuulutamise ajal. Konkursi läbiviimise korra p 2.3 järgi 

moodustatakse komisjon hiljemalt konkursiteates märgitud dokumentide esitamise tähtajaks, 

mis ajaks peaks olema leitud konkreetsed inimesed, kes esindavad töötajaid, hoolekogu 

liikmeid ja õpilasi. Järelevalves selgus, et konkursikomisjoni moodustamisel pole direktor 

lähtunud konkursside läbiviimise korra p-s 2 sätestatust ning kahe viimase konkursi komisjonis 

pole olnud töötajate esindajat. Mõlema konkursi komisjonis on õppejuht täitnud nii õppejuhi 

kui ka töötajate esindaja ülesannet. Direktori selgituste kohaselt toimis ta teadlikult niimoodi. 

Õppejuhi leidmiseks korraldatud konkursil ei määratud komisjoni töötajate esindajat, kuna igal 

kooli töötajal oli võimalus kandideerida ning ei tahetud kedagi jätta konkursist osavõtmisest 

eemale sellega, et on määratud konkursikomisjoni liikmeks. Bioloogiaõpetaja leidmiseks 

korraldatud konkursil esindas õppejuht ka õpetajaid, kuna lähtutakse põhimõttest, et komisjonis 

peab olema sama aine või ainevaldkonna õpetaja ja õppejuht on töötanud bioloogiaõpetajana. 

Direktori nimetatud põhimõtet avalike konkursside läbiviimise korras polnud määratletud. 

Selgitame, et konkursikomisjoni moodustades tuleb lähtuda vastavast korrast. Kuna komisjoni 

ei pea moodustama juba konkurssi välja kuulutades, siis on võimalik leida õpetajat, kes ise 

konkursil ei osale ja õpetajakandidaadi erialast kompetentsust saab hinnata ka sama 

ainevaldkonna, mitte ainult sama õppeaine õpetaja.  

  

Soovitused  

1) Tagada arengukava täitmine, kavandades selleks vastavad ülesanded ja tegevused 

üldtööplaanis.  

2) Õpilase koolist väljaarvamisel PGSi § 28 lõike 1 punkti 1 alusel lisada direktori käskkirja 

juurde ka vastav taotlus.  

3) Õppejuhi, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatusala töötajate 

ametikohtade täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimisel määratleda direktori 

käskkirjaga moodustatav konkursikomisjon nimeliselt.  

 

3.3.2. Hoolekogu tegevus   

Järelevalves vaadeldi, millised ülesanded on hoolekogul tulenevalt ministri määruses 31 

kehtestatust ning kas ja kuidas on hoolekogu täitnud PGSist 32  ja määrusest tulenevaid 

ülesandeid.  

Haridus- ja teadusministri määruses kehtestatu kohaselt on riigi üldhariduskooli hoolekogu 

vähemalt seitsmeliikmeline ja kooli hoolekogusse liikmete nimetamisel lähtutakse PGSis33 

sätestatust.  

Kooli hoolekogu on moodustatud vastavalt ministri määruses sätestatule.   

Ministri määruses34 sätestatu kohaselt toimuvad hoolekogu korralised koosolekud õppeaasta 

kestel vähemalt kord nelja kuu jooksul. Koosolekuid on toimunud nõutud arvul. Käesoleval 

õppeaastal on hoolekogu koosolek toimunud üks kord, novembris 2019. Esialgu nõutud 

kvoorumit kokku ei saadud ning otsused võeti vastu e-koosolekul 35 . Hiljem hoolekogu 

                                                 
31 Haridus- ja Teadusministri 03.12.2010. a määrus nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord ja 

töökord“.  
32 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 11.  
33 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 3.  
34 Haridus- ja Teadusministeeriumi 03.12.2010. a määrus nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu moodustamise 

kord ja töökord“, § 6 lg 2.  
35 Hoolekogu 25.11.2010 koosoleku protokoll (protokoll numbrita).  
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koosolekuid toimunud ei ole. Hoolekogu esindaja selgitas, et hoolekogu pole teinud tööplaani 

ja koosolekuid on seni kokku kutsunud hoolekogu esimees. Käesoleva õppeaastani oli 

hoolekogu esimees õpetajate esindaja, kuid õpetajate esindaja vahetus ja hoolekogu praegune 

koosseis pole valinud hoolekogu esimeest ja aseesimeest. PGSi kohaselt36 peab hoolekogu 

valima esimehe ja aseesimehe. Hoolekogu esindaja selgitas, et uus hoolekogu tuli kokku 

novembris 2019, kuid kuna nõutud kvoorumit ei olnud, koosolek otsuseid vastu ei võtnud. 

Selgitame, et hoolekogu esimehe ja aseesimehe olemasolu on hoolekogu järjepideva ja 

tulemusliku tegevuse üks tingimus. Praeguses olukorras ei ole kedagi, kes hoolekogu 

koosolekut ette valmistaks ja kokku kutsuks.  

Hoolekogu ülesanded on määratletud ministri määruses37 ja PGSis38. Järelevalves vaadeldi 

hoolekogu tegevust vahemikus 2017–2020. Kooli hoolekogu pole täitnud mitte kõiki talle 

õigusaktides pandud ülesandeid. Järelevalves ei leidnud tõendamist, et direktor oleks 

hoolekogule esitanud kõiki nõutud dokumente arvamuse andmiseks. Direktor peab tagama 

hoolekogule võimaluse anda dokumentide kohta arvamus enne nende kehtestamist.  

Hoolekogu peab andma arvamuse kooli õppekava kehtestamiseks ja muutmiseks39. Õppekava 

üldosa on hoolekogule tutvustatud 10.03.2015 koosolekul ja direktor soovis, et hoolekogu 

annaks omapoolse sisendi õppekavasse: mida koolilt oodatakse ja kuidas ollakse valmis kooli 

edukasse toimimisse panustama. Hiljem pole hoolekogu õppekava arutanud ega teinud 

ettepanekuid. Koolis on välja töötatud dokument „Jõgevamaa Gümnaasiumi hindamisjuhend“, 

mis on õppekava üldosa lisa. Nimetatud juhendit on hoolekogu arutanud, viimati 01.04.2019 ja 

25.11.2019 koosolekul. Järelevalves selgus, et muudetud on õppekavas muudki peale 

hindamise korralduse, kuid hoolekogu pole seda arutanud.  

Hoolekogu annab arvamuse arenguvestluse korraldamise tingimuste ja korra eelnõu kohta40.  

Koolis nimetatud korda koostatud ega kehtestatud pole, seega pole seda arutanud ka hoolekogu.   

Hoolekogu annab arvamuse kooli sisehindamise korra kohta 41 . Hoolekogu 30.10.2017 

koosoleku protokolli järgi tutvustati sisehindamise korda hoolekogule. Protokollis pole 

kajastatud, kas toimus arutelu. Otsusega on sisehindamise kord heaks kiidetud. Hoolekogu 

esindaja kooli sisehindamise protsessist teadlik polnud. Kooli juhtkond on hoolekogule esitanud 

õppeaasta kokkuvõtteid: õpitulemused, koolist väljalangemine, riigieksami tulemused, on antud 

teada muudatustest ja rakendatavatest uutest suundadest.  

Hoolekogu esindaja sõnul on olnud hoolekogu koosolekud seni ette valmistatud, vajalikud 

dokumendid on tutvumiseks ette saadetud ning kooli direktor ja õppejuht on hoolekogu 

koosolekutel alati teemasid selgitamas. Hoolekogu rolli nähakse eelkõige kooli juhtkonda 

toetava organina.  

  

Soovitused  

1) Hoolekogu tegevuse järjepidevuse tagamiseks ja töö paremaks korraldamiseks planeerida 

hoolekogu töö.  

2) Direktoril soovitame hoolekogu töö käivitamiseks kutsuda kokku hoolekogu koosolek.   

  

                                                 
36 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 9.  
37 Haridus- ja Teadusministeeriumi 03.12.2010. a määrus nr 69 „Riigi üldhariduskooli hoolekogu moodustamise 

kord ja töökord“, § 4.  
38 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 11.  
39 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 11 p 3.  
40 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 11 p 11.  
41 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 73 lg 11 p 12.  
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3.3.3. Õppenõukogu tegevus  

Õppenõukogu (edaspidi ÕN) ülesandeid ja töökorda reguleerib haridus- ja teadusministri 

määrus42. Järelevalves tutvuti ÕN protokollidega vahemikus 2017–2020 ja vaadeldi, kas ÕN on 

täitnud määruses kehtestatud nõudeid.  

ÕN koosolekud on järelevalves vaadeldud viimasel kolmel õppeaastal toimunud vastavalt 

aastaplaanile.  

ÕN pole täitnud kõiki ülesandeid, mis on seotud õppe ja kasvatuse analüüsimise ja 

hindamisega43.  

Õppeaasta alguseks peab ÕN kinnitama kooli üldtööplaani44. Koolil üldtööplaani koostatud ja 

kinnitatud pole, üldtööplaani asemel kinnitatakse aastaplaan, millega korraldatakse õppeaasta 

ajakava (vaheajad, õppeperioodid, arvestused, üritused).  

Õppeaasta lõpul peab ÕN arutama läbi kooli õppe- ja kasvatustegevuse tulemused ja tegema 

kooli juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse parendamiseks. Järelevalves 

vaadeldud ÕN koosolekute protokollidest ja vestlustest nimetatud ülesande täitmist ei nähtu. 

Õpetajate sõnul teevad iga trimestri lõpus toimuvatel ÕN koosolekutel klassijuhatajad ülevaate 

õpitulemustest, selguvad õpilased, kel on raskusi õppimisega või kellel läheb hästi. Kuivõrd 

neid tulemusi analüüsitakse ja tehakse ettepanekuid, õpetajatele ei meenunud. Juhtkonna 

selgituste kohaselt jälgitakse iga trimestri lõpus aine- ja isikupõhiselt õpitulemusi, tuge vajavate 

õpilaste puhul räägitakse läbi, millist tuge õpilane vajab, kas konsultatsiooni, abikursust, 

arenguvestlust, abi ajaplaneerimisel. Tulemustest lähtudes on tehtud ettepanekuid ja otsuseid 

erinevate abikursuste loomise, kursuse toimumise aja ja pikkuse kohta (nt eesti keeles ja 

matemaatikas), on tõhustatud nõrgemate õpilaste toetamist läbi kolme gümnaasiumiaasta. See 

on aidanud tõsta riigieksamite keskmisi tulemusi.  ÕN protokollides ettepanekute tegemist ei 

ole kajastatud.  

Koolis on ÕN koosolekud toimunud peamiselt trimestrite lõppemise järel ning päevakorras on 

olnud klassijuhatajate ülevaated õpilaste õpitulemustest ja õpilaste tunnustamine. Juhtkonna 

selgituste kohaselt on nii alati tehtud ja seda tehakse seetõttu, et kõigi õpilaste tulemused oleksid 

nähtavad, et õpetajatel tekiks õpilasest terviklikum vaade. Õpetajate sõnul tulevad nendest 

ülevaadetest välja õpiraskustega õpilased ning saab ühiselt kokku leppida, kuidas edasi 

minnakse.   

Selgitame, et õppenõukogu ülesandeks on oma pädevuse piires õppe ja kasvatuse analüüsimine 

ja hindamine ning õppe- ja kasvatusalaste otsuste tegemine45. Seetõttu peaks eelkõige ÕN 

tööaega kasutama tulemuste esitamise kõrval ka tulemuste põhjal järelduste tegemisele ning 

seda lisaks üksikute õpilaste toetamisele ka kooli kohta tervikuna.   

ÕN peab arutama läbi sise- ja välishindamise tulemused ning tegema ettepanekud tarvilike 

meetmete rakendamiseks. 01.11.2017 koosolekul52 on ÕN andnud arvamuse kinnitada 

sisehindamise aruanne. Arutelu koosoleku protokollist ei nähtu ja protokollis kajastatu järgi on 

aruannet arutatud arutelupäevadel. Direktor selgitas, et sisehindamise aruande koostas õppejuht 

ja see esitati õpetajatele tutvumiseks, igaüks sai lisada, mida oluliseks pidas. Kuna arutelu oli 

koolist väljas toimunud arutelupäeval, siis ÕN koosoleku protokoll seda ei kajasta, kuna seda 

arutelu ei käsitletud ÕN koosolekuna.  

                                                 
42 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“.  
43 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2.  
44 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 2 p 2.  
45 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 1 lg 1. 52 

Õppenõukogu 01.11.2017 koosoleku protokoll nr 1-5/19.  



19  

  

Selgitame, et sisehindamise, sealhulgas õppe- ja kasvatustegevuse tulemused on peamiseks 

instrumendiks, mille alusel õppe- ja kasvatusprotsessi arendada, et toetada iga õpilase arengut, 

luua keskkond igakülgseks arenguks. Ettepanekute tegemiseks ja meetmete rakendamiseks on 

vaja tulemusi analüüsida, teha tulemuste põhjal järeldusi, et tegevus ei põhineks arvamustel, 

vaid tõenduspõhistel alustel. Õpetajad on õppe- ja kasvatusprotsessi igapäevased juhtijad, 

seepärast on eriti oluline õpetajate tegevus tulemuste analüüsimisel ja järelduste tegemisel. 

Oluline on ka selline tegevus dokumenteerida, et tagada arengu järjepidevus ja ühtsetel 

arusaamadel põhinev tegevus.  

ÕN peab andma arvamuse õpilasega läbiviidava arenguvestluse korraldamise tingimuste ja 

korra kohta. Vastavat korda koolis kehtestatud ei ole. Õpetajad ja juhtkond selgitasid, kuidas 

arenguvestlusi läbi viiakse. Kokku on lepitud ühtsed põhimõtted, mida rakendatakse. Vestlustes 

leidis kinnitust, et nii õpetajad, juhtkond kui õpilased ja vanemad teadsid neid põhimõtteid, kuid 

selleks, et tagada kõigi osapoolte selgem arusaam arenguvestluste läbiviimisest, arenguvestluste 

tulemuste fikseerimisest ja tulemuste analüüsimisest, on vajalik kirjalikult kehtestada 

arenguvestluste läbiviimise kord.  

Õppenõukogu koosolekute protokollimisele on kehtestatud nõuded 46 . Õppenõukogu 

koosolekud on protokollitud, kuid protokollimisel pole kõiki nõudeid täidetud. Protokollid ei 

kajasta sõnavõtjate nimesid ja sõnavõtu lühikest sisu, otsuste juurde pole märgitud otsuse 

õiguslikke ega faktilisi aluseid ja otsuse täitmise tähtaega ning vastutajaid.   

Selgitame, et ÕN koosolekute protokollimine tagab selle, et õppenõukogu tegevus vastaks 

õigusaktides sätestatule, et ÕN tegeleks peamiselt ülesannetega, mida sätestavad õigusaktid. 

Korrektselt koostatud protokollid annavad võimaluse tagasiulatuvalt vaadata tehtud otsuste 

asjaolusid, jälgida õppe- ja kasvatusprotsessi arendamist. Õppenõukogu tegevuse nõuetekohane 

dokumenteerimine on vajalik kooli tegevuse järjepidevuse tagamiseks.   

  

Soovitus  

1) Pöörata suuremat tähelepanu õppenõukogu koosolekutel õppe- ja kasvatustegevuse 

tulemuste analüüsimisele ja hindamisele.  

  

3.3.4. Õpilasesinduse tegevus  

Koolis on õpilasesindus. Õpilasesinduse tegevuse aluseks on õpilasesinduse põhimäärus, mis 

on vastu võetud õpilasesinduse üldkogu koosolekul 12.06.2014 ja mille on 01.10.2014 

allkirjaga kinnitanud direktor.  

Vastavalt PGSile 47  ja kooli põhimäärusele peab õpilasesinduse põhimääruse heaks kiitma 

õpilaskond. Antud juhul on seda teinud õpilasesindus. Kuna õpilasesinduse põhimäärus on 

koostatud 2014. aastal ning hiljem pole seda üle vaadatud, siis direktori sõnul on kavas seda 

teha, kuid huvijuht, kes praegu õpilasesinduse tegevust juhendab, on ajutine töötaja ning 

seetõttu pole ta ka seda protsessi algatanud.  

Õpilasesindus on moodustatud vastavalt põhimääruses sätestatule. Õpilasesinduse esindaja on 

kaasatud hoolekogu ja õppenõukogu töösse, samuti sisseastumisvestluste ja konkursikomisjoni 

tegevusse. Kooli juhtkonnas esindab õpilasesindust huvijuht, kes viib vajaliku info juhtkonnani, 

kuid otse juhtkonnaga õpilasesindus kohtunud pole. Õpilased selgitasid vestlusel, et nende 

ettepanekutega on arvestatud, vajalikud dokumendid saadetakse tutvumiseks ette tavaliselt 

kogu koolile.  

  

                                                 
46 Haridus- ja teadusministri 01.09.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, § 5 lg 8.  
47 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 60 lg 5.  
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Soovitus  

1) Anda õpilasesinduse põhimäärus õpilaskonnale ülevaatamiseks ja heakskiitmiseks.  

  

3.4. Kooli tegevuse põhialused  

3.4.1. Õpilaste vastuvõtmise tingimused ja kord  

Kooli vastuvõtu tingimused ja korra on kinnitanud direktor48, olles enne saanud arvamuse 

hoolekogult49. Protokollist nähtub, et hoolekogu on vastuvõtu korras tehtavad muudatused 

heaks kiitnud, kuid protokollist ei selgu, milliseid muudatusi korras tehti ja arutati. Õpilase kooli 

vastuvõtmise määruse50 järgi ei tohi kooli vastuvõtu korda ja tingimusi muuta teadmiste ja 

oskuste hindamise korra ja tingimuste osas 1. märtsist järgmise õppeaasta alguseni. Antud juhul 

tehti vastuvõtu korda muudatused alles 23. mail. Direktori selgituste kohaselt tehti muudatusi 

ainult vastuvõtu korra lisaks olevas taotluse vormis, mitte vastuvõtu tingimustes ja korras. Kuna 

tingimusi ja korda ei muudetud, vaid need jäid samaks, siis vastuolu õigusaktiga pole.   

Selgitame, et sellisel juhul oleks olnud õigem kehtestada mitte kogu dokument uuesti, vaid 

kehtestada ainult muudatused lisana esitatud taotlusvormis või lisada dokumendi kehtestamisel 

sellele ka seletuskiri, kus vastav asjaolu kajastub.  

Kehtiv vastuvõtu kord ei sätesta konkreetselt vastuvõtukomisjoni koosseisu, vaid jätab 

täpsemalt reguleerimata komisjoni suuruse ja koosseisu. Järelevalves toimunud vestlustel 

selgus, et vestluste komisjonis on üks juhtkonna liige, õpetajate esindaja ja võimalusel õpilaste 

esindaja. Kuna vestlused toimuvad paralleelselt õppetööga, siis saavad nii õpetajad kui õpilased 

osaleda vestluste komisjonis oma tunniplaanist lähtuvalt. Korraga töötab mitu 

vastuvõtukomisjoni ja hindajad vahetuvad. Alati ei pruugi ka õpilaste esindajat vestluste juures 

olla.  

Kooli vastuvõtu kord reguleerib vastuvõtmise protsessi: taotluse esitamise aeg, millised 

dokumendid ja kuhu esitatakse, taotluse menetlemise kord. Tingimused sätestavad, millistel 

asjaoludel, millal ja millele vastates on võimalik sisse astuda. Kooli vastuvõtu korras pole 

selgelt määratletud sisseastumisvestluse eesmärki ja hindamise aluseid. Järelevalves toimunud 

vestlustel selgitasid õpetajad ja juhtkond, et vestlusel hinnatakse sisseastuja nelja üldpädevuse 

valdkonna taset, maksimaalne punktide arv ühe valdkonna eest on neli punkti, kokku on 

võimalik vestluse eest saada maksimaalselt 16 punkti. Lisaks vaadatakse 9. klassi kahe trimestri 

ja täpsemalt kolme õppeaine (eesti k, matemaatika, võõrkeel) tulemusi. Et erinevate hindajate 

vestlusel antud punktid oleksid võrreldavad, kasutatakse näidisküsimustikke.  

Selgitame, et kui vastuvõtu üheks oluliseks eelduseks on vestluse positiivne tulemus, siis on 

mõistlik esitada, mida vestlusel hinnatakse ja kuidas vestlust hinnatakse.   

Vestlustel juhtkonna, õpetajate ja õpilastega leidis kinnitust, et õpilaste kooli vastuvõtmisel on 

lähtutud kehtestatud korrast.  

  

Soovitus  

1) Õpilaste vastuvõtu tingimustes ja korras kirjeldada täpsemalt sisseastumisvestluse eesmärk 

ja hindamine.  

  

                                                 
48 Direktori 23.05.2019 käskkiri nr 1-2/13/2019.  
49 Hoolekogu 16.05.2019 e-koosoleku protokoll nr 3.  
50 Haridus- ja teadusministri 19.08.2010. a määrus nr 43 „Õpilase kooli vastuvõtmise üldised tingimused ja kord 

ning koolist väljaarvamise kord“; § 2 lg 3.  
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3.4.2. Kodukord  

Kooli kodukord on kinnitatud51 vastavalt õigusaktides sätestatud nõuetele52.   

Järelevalves vaadeldi kooli kodukorra vastavust õigusaktides sätestatud nõuetele. Kodukorras 

ei ole õigusaktidega vastavuses järgmised sätted, mis vajavad kas lisamist või täiendamist:  

1) PGSi53 järgi tuleb kooli kodukorras sätestada hindamisest teavitamine. Kooli kodukorra 

punkt 57 viitab, et hindamisest teavitamine on kirjas kooli õppekavas. Selgitame, et kui 

õigusaktiga on kehtestatud nõue esitada regulatsioon kodukorras, siis peab see olema 

kodukorras. Sama regulatsioon võib olla kooli soovil ka mõnes teises kooli dokumendis, 

kuid sel juhul on oluline, et muutes regulatsiooni ühes dokumendis, tuleb seda muuta ka 

teises.   

2) PGSi54 alusel tuleb kodukorras sätestada, kuidas tehakse õpilasele ja statsionaarses õppes 

õppiva õpilase vanemale teatavaks õpilasele kohalduv päevakava osa. Kodukorras nõutud 

regulatsioon puudub. Juhtkonna selgituste kohaselt on õpilasele kohalduv päevakava osa 

kooli veebilehel ja tunniplaani muutustest teavitab õppejuht Stuudiumi vahendusel.  

3) PGSi 55  järgi võib kool oma kodukorras sätestada lisaks ministri vastavas määruses 56 

kehtestatule ka muid tunnustusmeetmeid. Kodukorra punktis 59 on viidatud, et kool 

tunnustab vastavalt tunnustamise korrale, kuid vastav kord kodukorras puudus. Koolil on 

eraldi tunnustamise kord, mida enne direktori käskkirjaga kinnitamist64 on arutatud 

hoolekogus57.    

4) Kooli kodukord ei määratle, kuidas õpilastel on võimalik õppekavavälises tegevuses tasuta 

kasutada kooli ruume, rajatisi, tehnilisi ja muid vahendeid58. Kodukorra punkt 68 sätestab 

vaid, et õpilasel ja koolitöötajal on õigus kokkuleppel juhtkonnaga ruume ja vahendeid 

tasuta kasutada, kuid mida ja kuidas selleks peab tegema, pole määratletud. Täpsustamist 

vajavad punktides 46 ja 70 esitatud kooli vara rikkumisel materiaalse kahju hüvitamist 

reguleerivad sätted, sest ei selgu, kuidas see toimub.   

5) PGSi59  kohaselt sätestatakse kodukorras õpilaste ja koolitöötajate vaimset või füüsilist 

turvalisust ohustavate olukordade ennetamine, neile reageerimine, juhtumitest teavitamine 

ja nende juhtumite lahendamine. Kodukorras ei ole sätestatud ennetamist, juhtumitele 

reageerimist ja lahendamist.   

6) PGSis60 sätestatust lähtuvalt tuleb kooli kodukorras esitada jälgimisseadmestiku kasutamise 

kord. Kodukorra jälgimisseadmestiku kasutamise osas ei ole sätestatud, kes, kuidas ja kuna 

saab kasutada salvestisi, kuidas tagatakse salvestiste eesmärgipärane kasutamine, kaua 

salvestisi säilitatakse ning kuidas tagatakse salvestiste kasutamisel ja säilitamisel 

konfidentsiaalsus.  

7) Vastavalt PGSile 61  tuleb kooli kodukorras sätestada, kuidas hoiustatakse kooli hoiule 

võetud esemed. Vastav regulatsioon kodukorras puudub.   

                                                 
51 Direktori 16.12.2019 käskkiri nr 1-2/57/2019.  
52 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 68 lg-d 1 ja 2.  
53 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 29 lg 4.   
54 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 55 lg 4.  
55 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 57.  
56 Haridus- ja teadusministri 09.08.2010. a määrus nr 37 „Õpilase tunnustamise tingimused ja kord“,  
64 Direktori 11.09.2017 käskkiri nr 1-2/32.  
57 Hoolekogu 07.02.2017 koosoleku protokoll nr 10.  
58 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 40 lg 2.  
59 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 44 lg 2.  
60 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 44 lg 6.  
61 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 58 lg 5.  
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8) Kooli kodukorras tuleb sätestada tugi- ja mõjutusmeetme rakendamisest teavitamise kord62. 

Punktis 75 on määratletud, et tugi- ja mõjutusmeetmest teavitatakse õpilast ja tema vanemat 

Stuudiumi kaudu. Täpsustamata on, kes ja millal teavitab vanemat meetme rakendamisest 

ning kas seda tehakse enne või pärast meetme rakendamise otsust. Vastavalt PGSile63 tuleb 

enne tugi- ja mõjutusmeetme määramist ära kuulata õpilase selgitused ja põhjendada tugi- 

ja mõjutusmeetme valikut. Enne meetme rakendamist tuleb ka vanemale anda võimalus 

õpilase käitumise ja mõjutusmeetme rakendamise kohta arvamuse esitamiseks. Seega vajab 

tugi- ja mõjutusmeetme rakendamisest teavitamise kord täiendamist, millal ja kuidas õpilast 

ning vanemat teavitatakse ning millal tuleb ära kuulata selgitused.   

Kodukorra punktis 72 on säte, et kodukorra punkti 71.5 alusel õpilase väljaarvamisel lähtub 

direktor õppenõukogu otsusest.   

Selgitame, et õppenõukogul puudub pädevus teha otsust õpilase väljaarvamise kohta. 

Kodukorra punktis 71.5 toodud alused (edasijõudmatus) ja vastavad kriteeriumid ei nõuagi 

kaalutlusotsuse tegemist. Kui õpilasel on ühes õppeaines üle poolte kursusehinnetest õppeaasta 

jooksul „mitterahuldavad“, siis arvatakse õpilane välja, nagu sätestab kodukord. Vastava otsuse 

teeb direktor käskkirjaga.  

  

Soovitused  

1) Täpsustada tugi- ja mõjutusmeetmete rakendamisest teavitamise korda, sätestades kes ja 

millal on kohustatud meetme rakendamisest teavitama ja kuidas tagatakse enne meetme 

määramist õpilaselt ja tema vanemalt arvamuse saamine ning meetme rakendamise 

põhjendamine.  

2) Sätestada kodukorras kokkulepped ja reeglid võimalikult konkreetselt, et tagada selgus, 

kes, kuidas, kunas ja mida peab tegema.  

  

IV. ETTEKIRJUTUSED HOOLEKOGULE  

4.1. Valida hoolekogus esimees ja aseesimees, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 73 

lõikest 9. Täitmise tähtaeg: 01.05.2020.  

  

V. ETTEKIRJUTUSED DIREKTORILE  

5.1. Viia kooli õppekava üldosa ning kursuste kavad vastavusse Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. 

a määrusega nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ ja kehtestada õppekava vastavalt 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 17 lõikele 2 ning esitada õppekava muudatused enne 

kehtestamist arvamuse andmiseks kooli hoolekogule, õpilasesindusele ja õppenõukogule. 

Täitmise tähtaeg: 01.09.2020.  

5.2. Kehtestada arenguvestluste korraldamise tingimused ja kord ning esitada need enne 

kehtestamist arvamuse andmiseks õppenõukogule ja hoolekogule, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 7. Täitmise tähtaeg: 01.07.2020.  

5.3. Sätestada kooli kodukorras:  

5.3.1. Õpilaste ja koolitöötajate vaimset ja füüsilist turvalisust ohustavate olukordade 

ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest teavitamise, nende juhtumite 

lahendamise ja meetmete rakendamise kord, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 44 lõikest 2.   

                                                 
62 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 58 lg 9.  
63 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 58 lg 2.  
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5.3.2. Hindamisest ja hinnetest teavitamise kord, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 29 lõikest 4.   

5.3.3. Sätestada kooli kodukorras, kuidas tehakse õpilasele ja statsionaarses õppes õppiva 

õpilase vanemale teatavaks õpilasele kohalduv päevakava osa, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 55 lõikest 4.   

5.3.4. Sätestada kooli kodukorras tunnustusmeetmed, mida kool kasutab, lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse §-st 57.   

5.3.5. Sätestada kooli kodukorras, kuidas õpilased saavad kasutada õppekavavälises 

tegevuses tasuta kooli ruume, rajatisi, raamatukogu, õppe-, spordi-, tehnilisi ja muid 

vahendeid, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 40 lõikest 2.   

5.3.6. Sätestada kooli kodukorras jälgimisseadmestiku kasutamise kord, lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 44 lõikest 6.   

5.3.7. Sätestada kooli kodukorras, kuidas hoiustatakse kooli hoiule võetud esemed ja ained, 

lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 58 lõikest 5. Täitmise tähtaeg: 

01.07.2020.  

5.4. Anda õpilasesinduse põhimäärus õpilaskonnale heakskiitmiseks, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 60 lõikest 5 ja haridus- ja teadusministri 05.10.2012. a määruse nr 

33 „Jõgevamaa Gümnaasiumi põhimäärus“§ 16 lõikest 4. Täitmise tähtaeg: 01.07.2020.  

5.5. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7 korraldada avalik 

konkurss perekonnaõpetuse õpetaja ametikohtale, kellel on olemas nõutav tasemeharidus, 

kuid puudub õpetajakutse, juhul kui õpetajale ei ole omistatud õpetajakutset hiljemalt 

01.07.2021. Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, esitada 

Haridus- ja Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja konkursi 

tulemuste kohta, sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub, et kooli 

direktor on teinud kõik endast sõltuva, et täita need ametikohad kvalifikatsiooninõuetele 

vastavate isikutega. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021.  

  

VI. ETTEKIRJUTUSED ÕPPENÕUKOGULE  

6.1. Õppeaasta lõpus arutada läbi kooli õppe- ja kasvatustegevuse tulemused ja teha kooli 

juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse parendamiseks, lähtudes haridus- 

ja teadusministri 01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 

§ 2 punktist 6. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020.  

6.2. Arutada läbi sise- ja välishindamise tulemused ning teha ettepanekud tarvilike meetmete 

rakendamiseks, lähtudes haridus- ja teadusministri 01.09.2010.a määruse nr 44 „Kooli 

õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 2 punktist 5. Täitmise tähtaeg: 01.09.2020.  

6.3. Koostada ja kinnitada õppeaasta üldtööplaan, lähtudes haridus- ja teadusministri 

01.09.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 2 punktist 2. 

Täitmise tähtaeg: 01.09.2020.  

6.4. Õppenõukogu koosolekute protokollimisel lähtuda haridus- ja teadusministri 23.08.2010. 

a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 5 lõike 8 punkti 7 nõudest, 

mille kohaselt märgitakse protokollis vastuvõetud otsused, otsuste faktilised ja õiguslikud 

alused, otsuse täitmise tähtajad ja vastutajad. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks 
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tegemisest kehtestatavate dokumentide osas; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 

01.09.2020.  

6.5. Punktides 4.1., 5.1.–5.5. ja 6.1.–6.4. toodud ettekirjutuste täitmise kohta esitada kooli 

direktoril Haridus- ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist 

tõendavate dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega.   

  


